
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/596/24 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 t.j.) po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Rabce-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomników przyrody następujących drzew (2 szt.) rosnących na terenie powiatu 
nowotarskiego, w Gminie Rabka-Zdrój, na działce o nr ewidencyjnym 1050/46 - obręb Chabówka, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta o nr .............. :  

1) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia 217 cm (mierzonym na wysokości 
130 cm), wysokości 13 m, średnicy korony 7,9/11,8 (NS/WE), o kopulistym charakterze pokroju, 
oznaczony na załączniku graficznym do niniejszej uchwały numerem 1, uznanego za pomnik przyrody na 
podstawie decyzji Wojewody Nowosądeckiego nr RLS-op-7140/33/77 z dnia 23.12.1977 roku. 

2) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 227 cm (mierzonym na wysokości 130 cm), 
wysokości 19 m, średnicy korony 13,7/11,4 (NS/WE), o cylindrycznej charakterystyce pokroju, oznaczony 
na załączniku graficznym do niniejszej uchwały numerem 2, uznanego za pomnik przyrody na podstawie 
decyzji Wojewody Nowosądeckiego nr RLS-op-7140/33/77 z dnia 23.12.1977 roku. 

2. Pozbawienie statusu pomników przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Rabce-Zdroju 

 
 

Piotr Ptak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2916



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/596/24 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) 

 
Pomiar wykonany na wys. 80 cm 

Opis: Dominującą barwą jest kolor brązowy. Widoczny na przekroju punkt barwy zielonej w obwodowej 
części pnia, który sugerowałbym zmianę struktury drewna, został określony przez biegłych dendrologów 
jako artefakt wywołany działaniem tomografu.   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2916



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/596/24 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 

 
Pomiar wykonany na wys. 85 cm 

Opis: Barwa fioletowa obrazuje występowanie ognisk bardziej zaawansowanego rozkładu. Obszar koloru 
zielonego jest strefą przejściową, gdzie struktura jest dobra, lecz już nieoptymalna, wskazuje on również 
kierunki rozprzestrzeniania się zgnilizny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2916



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXI/596/24 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 27 marca 2024 r. 

Lokalizacja drzew gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz jesion wyniosły, które pozbawia się statusu 
pomników przyrody. 

 
Lokalizacja drzew gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz jesion wyniosły, które pozbawia się 

statusu pomników przyrody. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2916


	UCHWAŁA NR LXXXI/596/24 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum)
	Załącznik 2 - Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior)
	Załącznik 3 - Lokalizacja drzew gatunku kasztanowiec zwyczajny oraz jesion wyniosły, które pozbawia się statusu pomników przyrody.


		2024-04-12T13:25:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




